
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SABIEDRĪBAS LABKLĀJĪBAS 

VEICINĀŠANAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 28. jūnijā         SLVK/23/1 

Tukuma novada domes Sabiedrības labklājības veicināšanas komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 28. jūnijā plkst. 08.15 Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Tukuma novada sociālais dienests” telpās ar iespēju pieslēgties attālināti, izmantojot 

videokonferenci Zoom (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 08.18 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētāja Linda Zemīte. 

Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības administrācijas Lietvedības un IT nodaļas 

lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Sēdē klātienē piedalās: 

- Komisijas locekļi: Marita Dērica, Kaspars Kārkliņš, Ilze Skaistkalne, Gunta Kalviņa; 

- Tukuma novada pašvaldības iestādes “Tukuma novada sociālais dienests” Rehabilitācijas 

nodaļas vadītāja Jeļena Hodakovska; 

- Tukuma novada pašvaldības iestādes “Tukuma novada sociālais dienests” juriste Ieva Liepiņa. 

 Sēdē attālināti piedalās Komisijas locekļi: Ilze Gasiņa, Dace Lebeda, Ilze Gotfrīda, Monta 

Vavilova, Dace Strazdiņa. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Iveta Rupeika, Ina Balgalve, Ilze Vanaga, Antra 

Dzelme, Armands Hohfelds, Iveta Čivčiša, Dzintra Rabkeviča. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par saistošo noteikumu “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada 

pašvaldībā” projektu. 

2. Par sociālo pakalpojumu attīstību denacionalizācijas projektā. 

3. Par grozījumiem Sabiedrības labklājības veicināšanas komisijas nolikumā. 

4. Par palīdzību vecākiem bērnu audzināšanā. 

 Linda Zemīte informē, ka Komisijas darba kārtība papildināta ar 4. punktu – par palīdzību 

vecākiem bērnu audzināšanā. Aicina skatīt darba kārtības pirmo jautājumu un lūdz Ievu Liepiņu 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 
 

pastāstīt par izmaiņām saistošajos noteikumos “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem 

Tukuma novada pašvaldībā”. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem  

Tukuma novada pašvaldībā” projektu 

ZIŅO: Ieva Liepiņa. 

IZSAKĀS: Dace Strazdiņa, Gunta Kalviņa, Ilze Skaistkalne, Linda Zemīte. 

 Ieva Liepiņa prezentē saistošo noteikumu “Par sociālo darbu un sociālajiem 

pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) projektu un pastāsta, 

ka saskaņā ar Pašvaldību likumu esošie Saistošie noteikumi zaudēs spēku, tādēļ sagatavots 

Saistošo noteikumu projekts un būs jāveic sabiedrības viedokļa noskaidrošana, kā arī tie tiks no 

jauna apstiprināti. Ieva Liepiņa informē par veiktajiem labojumiem un papildinājumiem Saistošo 

noteikumu projektā (Pielikums Nr. 1). 

 Komisijas locekļi vienojas atbalstīt Saistošo noteikumu projektā veiktos labojumus un 

papildinājumus un virzīt tos izskatīšanai Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

2. § 

Par sociālo pakalpojumu attīstību denacionalizācijas projektā 

ZIŅO: Jeļena Hodakovska. 

Jeļena Hodakovska prezentē sociālo pakalpojumu attīstību denacionalizācijas projektā 

(Pielikums Nr. 2). Pastāsta par sociālo pakalpojumu veidiem, mērķauditoriju, finansēšanas 

kārtību, nākotnes plāniem, uzskata, ka Tukuma novadā ir salīdzinoši plašs sociālo pakalpojumu 

klāsts. Piezīmē, ka medicīniskie pakalpojumi tiek virzīti ģimenes ārstiem.  

Komisijas locekļi pieņem zināšanai sniegto informāciju. 

3. § 

Par grozījumiem Sabiedrības labklājības veicināšanas komisijas nolikumā 

ZIŅO: Linda Zemīte. 

Linda Zemīte informē, ka saņemts norādījums no Tukuma novada pašvaldības par 

veicamiem grozījumiem Komisijas nolikumā attiecībā uz Komisijas locekļiem, jo šobrīd neviena 

amatpersona nepilda pašvaldības veselības veicināšanas speciālista pienākumus, piezīmē, ka, 

iespējams, šāds speciālists tomēr pašvaldībā būs, tādēļ aicina nesteigties ar grozījumu veikšanu 

Komisijas nolikumā. Linda Zemīte piebilst, ka Komisijas nolikumā Komisijas locekļu sastāvs 

jāpapildina ar SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” valdes locekli un Tukuma novada 

pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” direktoru. 

Komisijas locekļi vienojas uzdot Ievai Liepiņai sagatavot lēmuma projektu un virzīt 

grozījumus Komisijas nolikumā skatīšanai Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

4. § 

Par palīdzību vecākiem bērnu audzināšanā 

ZIŅO: Linda Zemīte. 

IZSAKĀS: Ieva Liepiņa, Marita Dērica, Gunta Kalviņa, Ilze Skaistkalne. 



3 
 

Linda Zemīte informē, ka saņemta Tiesībsarga vēstule ar informāciju, ka izstrādāta 

metodika mācību pieejamībai vecākiem par nevardarbīgām bērnu disciplinēšanas metodēm.  

Ieva Liepiņa piebilst, ka Tukuma novada sociālais dienests izveidojis vairākas atbalsta 

grupas, kas sniedz palīdzību vecākiem bērnu audzināšanā, bet to darbība ir diezgan pasīva. 

Marita Dērica papildina, ka mācību cikli vecākiem tiek piedāvāti tikai pēc sociālo 

darbinieku veikta izvērtējuma, tās ir slēgtas atbalsta grupas, kuras nav plaši pieejamas. 

Ieva Liepiņa, Marita Dērica, Gunta Kalviņa, Ilze Skaistkalne, Linda Zemīte diskutē par 

vecākiem domātām lekcijām, nodarbībām, par to pieejamību un informāciju. 

Komisijas locekļi pieņem zināšanai sniegto informāciju. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Komisijas locekļi vienojas nākamo komisijas sēdi sasaukt pēc vajadzības. 

Sēdi slēdz plkst. 9.45. 

Komisijas priekšsēdētāja        L. Zemīte 

Protokoliste          I. Litke 


